

Финансиски извештаи

Друштво:	Макпетрол АД Скопје
ЕМБС:	4057643
Консолидиран	да
Ревидиран	не
Период:	01.01 - 30.09
Година:	2022

Содржина:

[БУ: Биланс на успех](#)

Друштво: **Макпетрол АД Скопје**

Период на известување: **01.01 - 30.09**

Година: **2022**

Извештајот е консолидиран: **да**

Биланс на успех

(Извештај за сеопфатна добивка)

Податоците се во 000 денари

Р.Б.	Позиција	Претходна година	Тековна година	Индекси
		кумулятивно од почетокот на годината	кумулятивно од почетокот на годината	во однос на претходна година
1	ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ	16.286.453	27.876.019	171
2	Приходи од продажба	15.340.448	27.681.375	180
2а	Приходи од продажба на домашен пазар	14.849.330	26.007.244	175
2б	Приходи од продажба на странски пазар	491.118	1.674.131	341
3	Промени на залихите на готови производи и производството во тек	XXXXXX	XXXXXX	xxxxx
4	Залихи на готови производи и на недовршено производство на почетокот на годината	122.390	117.793	96
5	Залихи на готовите производи и на недовршено производство на крајот на годината	119.781	100.267	84
6	Капитализирано сопствено производство и услуги	0	0	0
7	Останати оперативни приходи	946.005	194.644	21
8	ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ	15.020.776	26.933.386	179
9	Набавна вредност на трговски стоки	13.183.253	24.627.485	187
10	Трошоци за сировини и други материјали	115.611	247.375	214
11	Набавна вредност на продадени материјали, резервни делови, ситен инвентар, амбалажа и автогуми	0	0	0
12	Услуги со карактер на материјални трошоци	378.368	447.894	118
13	Останати трошоци од работењето	145.378	160.997	111
14	Трошоци за вработените	965.426	1.095.456	113
15	Амортизација на материјалните и нематеријалните средства	195.849	196.493	100
16	Вредносно усогласување (обезвреднување) на нетековни средства	0	0	0
17	Вредносно усогласување (обезвреднување) на тековни средства	4.101	48.839	1.191
18	Резервирања за трошоци и ризици	0	0	0
19	Останати расходи од работењето	32.790	108.847	332
20	ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА	1.263.068	925.107	73
21	Финансиски приходи	149.172	170.787	114
21а	Приходи од вложувања, заеми и камати и курсни разлики	123.816	129.936	105
21б	Останати приходи од финансирање	155	146	94
21в	Удел во добивката на придружените друштва	25.201	40.705	162
22	Финансиски расходи	31.370	13.002	41
22а	Расходи по основ на камати, курсни разлики и слични расходи	31.220	12.992	42
22б	Останати расходи од финансирање	150	10	7
22в	Удел во загубата на придружените друштва	0	0	0
23	Добивка/ загуба од редовно работење	1.380.870	1.082.892	78
24	Добивка/ загуба од прекинато работење пред оданочување	0	0	0
25	Добивка/ загуба од редовно работење пред оданочување	1.380.870	1.082.892	78
26	Данок од добивка	125.216	95.067	76
27	Нето добивка/загуба по оданочување	1.255.654	987.825	79
28	Малцински интерес	0	0	0
29	Нето добивка/загуба која им припаѓа на акционерите на друштвото	1.255.654	987.825	79
30	Нето останата сеопфатна добивка/загуба	193.446	-34.320	-18
31	Вкупна сеопфатна добивка/загуба	1.449.100	953.505	66

Income Statement

In 000 MKD

	Position	Previous Period	Curent Period	Indexes
		Year to date	Year to date	curent year / previous year
1	Total Operating revenues	16.286.453	27.876.019	171
2	Sales revenues	15.340.448	27.681.375	180
2a	Revenues from domestic market	14.849.330	26.007.244	175
2b	Revenues from foreign markets	491.118	1.674.131	341
3	Change in the value of inventories	XXXXXX	XXXXXX	xxxxx
4	Inventories of finished and unfinished goods at the beginning of the period	122.390	117.793	96
5	Inventories of finished and unfinished goods at the end of the period	119.781	100.267	84
6	Capitalised own products and services	0	0	0
7	Other operating revenues	946.005	194.644	21
8	Total Operating expenses	15.020.776	26.933.386	179
9	Cost of trading goods sold	13.183.253	24.627.485	187
10	Cost of consumed materials and other supplies	115.611	247.375	214
11	Cost of materials, spare parts and other inventory sold	0	0	0
12	Services	378.368	447.894	118
13	Other Expenditures	145.378	160.997	111
14	Service costs	965.426	1.095.456	113
15	Amortization And Depreciation	195.849	196.493	100
16	Impairment losses of Non-current assets	0	0	0
17	Impairment losses of current assets	4.101	48.839	1.191
18	Provisions	0	0	0
19	Other operating expenses	32.790	108.847	332
20	Operating profit	1.263.068	925.107	73
21	Total Financial Revenue	149.172	170.787	114
21a	Financial revenues from investment, loans granted and interest and exchange rate gains	123.816	129.936	105
21b	Other Financial Revenue	155	146	94
21c	Income From Associated Companies	25.201	40.705	162
22	Total Financial Expenses	31.370	13.002	41
22a	Financial expenses from interests and exchange rate losses	31.220	12.992	42
22b	Other financial expenses	150	10	7
22c	Losses from Associates	0	0	0
23	Profit from ordinary activities	1.380.870	1.082.892	78
24	Net Profit from Discontinued activities	0	0	0
25	Profit from ordinary activities before taxation	1.380.870	1.082.892	78
26	Corporate tax	125.216	95.067	76
27	Net profit	1.255.654	987.825	79
28	Net profit minority shareholders	0	0	0
29	Net profit Majority shareholders	1.255.654	987.825	79
30	Total other comprehensive income	193.446	-34.320	-18
31	TOTAL COMPREHENSIVE INCOME	1.449.100	953.505	66